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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

سیاست های دولت ناموفق و ناکارآمد
و وزرا اهل هزینه دادن نیستند

سرویس سیاسی-
روزنامه آرمان در گزارشی ضمن ناموفق و ناکارآمد خواندن سیاست های دولت به نقل از یکی از فعالین سیاسی اصلاح طلب 
نوشت: وزرا اهل هزینه دادن نیستند.در ابتدای این مصاحبه روزنامه آرمان در مقدمه ای نوشته است: شرایط سیاسی، اجتماعی 
و به خصوص اقتصادی و معیشتی جامعه به نحوی است که دولت را در پایین ترین سطح از اقبال عمومی، حمایت و رضایتمندی 
مردم قرار داده است. حامیان روحانی یا جای خود را به منتقدان سیاست های ناموفق و ناکارآمد دولت داده اند یا نارضایتی 
جامعه از عملکرد دولت جایگزین آن شده است. در ادامه این گزارش آمده است: در این میان برخی جریانات نیز با گل آلود 
کردن آب درصددند ماهی خود را صید کنند و با ناکارآمد جلوه دادن دولت زمینه  های سقوط دولت حسن روحانی را فراهم 
می آورند. چندی از تحلیلگران نیز بر این امر صحه می گذارند که جریانات دلواپس و مخالف دولت تمام قوای خود را به کار 
گرفته اند تا روحانی و مردانش تابستان ۹۸ را نبینند. گرچه بسیاری نیز معتقدند که این تحرکات برای ساقط کردن دولت 
از دی ماه سال گذشته کلید خورده، امسال ادامه یافته و سال آینده نیز با پروژه فتنه ۹۸ پیش خواهد رفت. در ادامه فیاض 
زاهد فعال سیاسی اصلاح طلب ضمن انتقاد از روحانی گفته است: شاید من جزء اولین کسانی باشم که در مصاحبه ای گفتم 
این دولت یکی از بی شناسنامه ترین دولت ها در عرصه سیاسی است و این  اشکال نیز به نوع انتخابات و چینش رئیس جمهور 
باز می گردد. رئیس جمهور در مرحله دوم انتخابات شعارها و مطالبی را مطرح کرد که با حمایت های گسترده ای روبه روشد، 
اما هیچ اقدام عملی جدی برای تحقق آنها انجام نداد. شاید آقای روحانی فکر می کرد با آن پشتوانه رأی می تواند به مذاکره و 
چانه زنی بپردازد، اما عملا نتیجه حاصله این بود که پشتوانه اجتماعی خود را رها کرد و از آن طرف نیز چیزی گیرش نیامد. 
وی با متهم کردن منتقدین دولت که اجازه نداده اند رئیس جمهور وزرای کارآمدی را انتخاب کند گفت: باید اعتراف کنم 

برخی از وزرای روحانی حتی ویژگی کاری بودن هم ندارند و انتخاب های نادرستی صورت گرفته است.
در باره این مصاحبه و گزارش روزنامه آرمان نکاتی است که بایستی به اختصار به آنها پرداخت نخست آنکه روزنامه 
زنجیره ای آرمان به »سیاســت های ناموفق و ناکارآمد« دولت  اشــاره کرده که این سیاست ها موافقین را به مخالف تبدیل 
نموده و در ادامه منتقدین را به ناکارآمد جلوه دادن دولت متهم کرده است، سؤال اینجا است که اگر سیاست ها ناموفق و 
 ناکارآمد است دلیلی به جلوه دادن چیزی که امر واقع است وجود ندارد یعنی دولت ناموفق و ناکارآمد است نه اینکه این گونه
 القا می شود.نکته دوم اینکه هیچ منتفدی به دنبال سرنگونی و براندازی دولت نیست، همه به دنبال آن هستند که دولت 

بماند و به وظایف قانونی خود عمل کند و وضعیت را از شکل کنونی خود تغییر دهد.
و نکته سوم آنکه فعال سیاسی اصلاح طلب با ناکارآمد خواندن برخی وزرا منتقدین را به فشار به رئیس جمهور متهم ساخته 
که این فشار ها اجازه انتخاب وزرای کارآمدی را به او نداده است، سؤال اینجا است که چه مانعی پیش روی رئیس جمهور 
بوده است، آیا مجلس همسو با دولت چنین اجازه ای نمی داده یا چه؟! مجلسی که سران جریان اصلاحات بارها گفته بودند 

به دنبال آن هستند که این مجلس حامی بی چون و چرای دولت باشد و نه سؤالی بپرسد و نه استیضاحی کند.
از 15 وعده وزیر کار فقط 1 وعده محقق شد!

روزنامه دنیای اقتصاد در گزارشی نوشت: »از زمان فعالیت محمد شریعتمداری، به عنوان وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
بیش از ۴ ماه می گذرد. »دنیای اقتصاد« در یک گزارش به بررسی وعده و عملکرد شریعتمداری در این مدت پرداخته است. 
این بررسی ها نشان می دهد که از ۱۵ وعده مهم وزیر تعاون، ۷ وعده تحقق نیافته، ۴ وعده در حال پیگیری بوده و یک وعده 
به طور کامل محقق شده است. همچنین وضعیت سه وعده نیز نامشخص است و نمی توان بررسی دقیقی از آن ارائه کرد.«

این روزنامه زنجیره ای، تنها وعده محقق شده وزیر کار را افشای نام مدیران عامل شرکت های زیرمجموعه وزارت کار 
نامیده است. این روزنامه حامی دولت، وعده هایی همچون »ضرب الاجل یک ماهه برای مدیران پروازی و چندشغله وزارت 
کار«، »انتشار لیست استعفای مدیران عامل و اعضای هیئت مدیره دوشغله«، »طراحی اطلاعات کامل از زنان سرپرست خانوار 
و بهره برداری تا پایان سال ۹۷«، »به کارگیری جوانان و زنان در وزارت کار«، »پیگیری مطالبات و درخواست های کارگران 
هفت تپه«، »رسیدگی به بیمه و مسائل مالی بازماندگان سانحه هوایی یاسوج«، »کاهش ۱0 سال از سن مدیران«، »ایجاد 

نظام جامع اطلاعات بازار کار« و... را از جمله وعده هایی نامیده است که یا تحقق نیافته و یا در وضعیت نامشخص است.
یارانه اقشار پردرآمد بار مالی دارد

 اما باید یارانه کم درآمدها را حذف کنیم!
روزنامه همدلی در گزارشــی نوشــت:»در حالی دولت تصمیم گرفته برای سال ۹۸ یارانه نقدی سه دهک درآمدی را 
حذف کند که طی ۸ سال اقتصاد ایران به واسطه پرداخت بی حساب و کتاب یارانه نقدی زیان های بسیاری دید. کارشناسان 

می گویند با این اتفاق بار مالی دولت به اندازه چشمگیری برای سال آینده سبک می شود.«
این روزنامه زنجیره ای در ادامه با مذمت پرداخت یارانه به اقشــار کم در آمد نوشــت: »به باور بسیاری از کارشناسان 
اقتصادی، یارانه اگرچه هر ماه به حساب خانواده ها واریز می شود تا معیشت مردم بهتر شود، اما هرگز نتوانسته سطح رفاه 
عمومی را افزایش دهد و بر عکس با تورمی که ایجاد کرده، زمینه را برای کاهش سطح رفاه مردم و بخصوص دهک های 
ضعیف جامعه فراهم کرده است. شاید فعالان اقتصادی حالا بهتر از هر تحلیل گری بتوانند از آسیب های ناشی از دریافت 
یارانه در شهرها و روستاها حکایت کنند«.روزنامه همدلی افزود: »مرور گزارش های خاک خورده در آرشیو رسانه ها نیز نشان 
می دهد که اگر چه پرداخت یارانه های نقدی در روستاها سبب شد تا در کوتاه مدت اندکی وضع معیشت مردم بهبود یابد، 
ولی در درازمدت سبب افزایش بیکاری و کاهش تولید شد تا جایی که بسیاری از فعالیت هایی که پیش از اجرای هدفمندی 
 یارانه ها در روستا اجرا می شد به علت کمبود نیروی کار، افزایش هزینه های تولید و از طرف دیگر عدم سوددهی مناسب 
تعطیل شدند.«این روزنامه زنجیره ای با اینکه گزارش را با حذف یارانه نقدی دهک های پردرآمد آغاز کرده بود اما در ادامه 
تقریبا تمام گزارش را به پرداخت یارانه به اقشار کم درآمد اختصاص داد و مدعی شد که پرداخت یارانه در روستاها مضرات 
بسیاری داشته و موجب افزایش بیکاری و تعطیلی واحدهای تولیدی شده است. متاسفانه طیف مدعی اصلاحات هیچ گاه 
به تقصیرها و قصورهای دولت در امور اقتصادی و معیشتی اشاره ای نکرده و علی رغم سپری شدن قریب به 6 سال از عمر 
دولت، همچنان تقصیرها را به گردن دولت قبل از روحانی می اندازند!علاوه بر این، دولت روحانی در ســال های اخیر بارها 

و بارها تاکید کرده است که یارانه اقشار پردرآمد را قطع خواهد کرد اما این مسئله هیچ گاه از وعده و شعار فراتر نرفت.
رفتار نمایندگان اگر بر خلاف میل ما باشد پوپولیستی است!

علــی صوفی وزیر تعاون دولت اصلاحات طی یادداشــتی در روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد نمایندگان را به رفتارهای 
پوپولیستی در سال پایانی و نزدیک انتخابات متهم کرد!

در بخشی از این یادداشت آمده است: تجربه در طی سال های گذشته همواره اثبات کرده است که اقدامات پوپولیستی 
و نمایشی در یک سال باقی مانده از عمر مجلس افزایش می یابد و مجلس دهم نیز از این واقعیت تلخ مستثنی نیست. از 
این رو باید اذعان داشت که انتخابات در ایران متاثر از فعالیت و حضور احزاب قوی نیست. حتی کاندیدایی که از پشتوانه 
احزاب سیاسی استفاده می کنند و با قرار گرفتن در لیست به مجلس راه می یابند، هیچ الزام و ضمانتی برای انجام تعهدات 
جریان سیاسی برای خود قائل نیستند و به جای پیگیری مصالح عمومی و یا اهداف حزبی به صورت کاملا منفعل عمل 
می کنند و درصددند تا به هر شکل ممکن در دور بعد هم به مجلس راه یابند. درباره این یادداشت نکاتی است که به اختصار 
به آنها می پردازیم، سران جریان اصلاحات پیش از برگزاری انتخابات بارها طی سخنانی تصریح کرده بودند که دنبال مجلسی 
هستند نه سؤالی از وزرا بپرسد و نه استیضاحی انجام دهد، سران اصلاحات همواره به دنبال مجلسی وکیل الدوله بودند چه 

در مجلس ششم و چه امروز و سخن گفتن این جریان از مجلس منفعل عجیب و خنده دار به نظر می رسد.
نکته دوم اینکه مجلس یازدهم تا زمانی که از دولت حمایت می کرد و حرفی نمی زد چنین اتهاماتی به آن وارد نمی شد 
و از رفتارهای پوپولیســتی ســخن نمی گفتند ولی امروز که در جهت منافع مردم مصوباتی در نظر گرفته اند این رفتارها 
پوپولیستی تعبیر و تفسیر می شود، قصد نیت سنجی در میان نیست و شاید هم چنین باشد که روزنامه آفتاب یزد از آن 
سخن گفته است ولی چرا این اتهامات در زمانی نه چندان دور که نمایندگان طی نامه هایی از وزرای ناکارآمد و بی کفایت 

حمایت می کردند مطرح نمی شد؟!
یارانه اقتصاد به سیاست خارجی یا سیاست خارجی به اقتصاد؟ 

روزنامه ایران ارگان دولت در مطلبی با  اشاره به سفر رئیس جمهور به عراق و مقایسه آن با سفر مخفیانه ترامپ به این 
کشــور نوشــت: »مثبت ترین وجه این سفرها را می توان به معنای بهره برداری از تغییر موازنه منطقه ای به نفع ایران و در 
نتیجه شکست سیاست خاورمیانه ای آمریکا دانست. از این رو به نظر می رسد که سودای آمریکا برای قفل کردن مناسبات 
سیاسی و اقتصادی ایران و عراق آن هم با وجود نزدیکی و درهم تنیدگی روابطی که در دوران چند ساله با کمک نیروهای 

مستشاری ایران با ارتش و نیروهای مردمی عراق در مبارزه با داعش شکل گرفت، راه به جایی نمی برد.«
گفتنی اســت سال های طولانی ادعای لیبرال ها در ایران این بوده که اقتصاد در حال یارانه دادن به سیاست خارجی 
است. منظورشان هم این بوده که به دلیل رفتار ایدئولوژیک ایران در سیاست خارجی بویژه برنامه منطقه ای، ایران در حال 

متحمل شدن هزینه هایی است که بر دوش اقتصاد کشور سنگینی می کند.
راه حل این گروه همواره این بوده که باید دست و پای ایران را در منطقه جمع کرد و هزینه های ادعایی را صرف جلب 
توجه آمریکایی ها و اروپایی ها نمود. اما تحولات پس از خروج آمریکا از برجام به خوبی نشان داد که این دگم لیبرالی هم مانند 
بسیاری ادعاهای دیگر آنها نه تنها پایه و اساسی نداشته بلکه اساساً ضد پیشرفت و توسعه اقتصادی ایران عمل کرده است.

اکنون آمریکا از برجام خارج شده و تحریم ها را بازگردانده، اروپا هم همگام با آمریکا در حال افزایش فشار بر ایران از 
مسیرهایی دیگر است؛ لیکن در این شرایط دشوار آنکه به داد اقتصاد کشور رسیده اتفاقاً محصول استراتژی مقاومتی است 

که ایران در منطقه تعقیب کرده است.

درمکتب امام

خدمت به شهید، خدمت به انبیاست
شــما كه خدمت به شــهيد مى كنيد و بنياد شما كه بنياد شهيد است، قدر اين 

بنياد را بدانيد و قدر اين خدمت را بدانيد. براى كم كسى اين طور مطلبى كه براى 

شهيد گفته شده است، براى كم كسى هست. آنها را قرين انبيا قرار داده اند. خدمت 

شما به آنها خدمت به نبى اكرم است. خدمت به انبياست. بدانيد كه شما در راه 

شهيد داريد خدمت مى كنيد. و بنياد شما بنياد شهيد است. و شهيد، افضل است. 

شهادت از همه چيزها ]افضل است [.
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رئیس قوه قضائیه اولین جلسه کاری خود 
را با فراخواندن رؤســای کل دادگستری ها و 

دادستان های کل کشور تشکیل داد.
بــه گزارش میزان، رئیــس جدید قوه قضائیه 
شامگاه دوشــنبه و ساعاتی پس از معارفه رسمی، 
در اولین جلســه کاری خود میزبان رؤســای کل 

دادگستری ها و دادستان های کل کشور بود.
حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی 
در این نشســت با تشــکر از اعتماد رهبر انقلاب و 
همچنیــن با تقدیر از زحمات و تلاش های آیت الله 
آملی لاریجانی و همه مسئولان قضایی، گفت: تحول 
قضایی به معنای نادیده گرفتن تلاش ها و خدمات 
انجام شده نیست؛ لیکن باید نگاه به آینده یک نگاه 
تحولی و رو به جلو باشد و راه زیادی تا رسیدن به 

نقطه مطلوب وجود دارد.
رئیسی با بیان اینکه به هیچ عنوان نباید به وضع 
موجود قانع شد، لازمه اصلی تحول را نیروی انسانی 
کارآمد و تحول خواه برشمرد و افزود: بیانیه گام دوم 
رهبر انقلاب اسلامی یک سند متقن برای طرح ریزی 

تحول در همه بخش های کشور است.
مهم ترین مؤلفه امنیت ملی
 اعتماد مردم به نظام است

وی، نگاه تحولــی را، رویکردی کاملاً انقلابی 
خواند و با اشاره به برنامه دشمن برای نا امید کردن 
مردم از طریق ناکارآمد نشان دادن نظام، اظهارداشت: 
امروز مهمترین مؤلفه امنیت ملی، اعتماد مردم به 
نظام اســت. هر چه اعتمــاد عمومی افزایش یابد، 
امنیت ملی بیشتر خواهد شد و ما مسئولان قضایی، 
دادستان ها، قضات و محاکم در افزایش اعتماد مردم 

سهم و نقش مؤثر داریم.
تحول به معنای اقدامات زودگذر 

و اکتفا به آمار و ارقام نیست
رئیــس قوه قضائیه با بیــان اینکه برنامه های 

قضایــی باید از »جزمیت علمی، عزم عملی و حزم 
و دور اندیشی« برخوردار باشد، گفت: تحول مطلقاً 
به معنای اقدامات زودگذر، دل خوش کُنَک و اکتفا 
به آمار و ارقام نیست. همچنین تحول به این معنا 
نیست که متنی ابلاغ و بخشنامه شود و آقایان هم 
بنویسند: »بســمه تعالی، ملاحظه گردید؛ به نظر 
همکاران برسد«، بلکه همه به ویژه مدیران باید با 

تمام وجود به میدان بیایند.
قطع ارتباط با مردم به هیچ وجه پذیرفته نیست

رئیس قوه قضائیــه با بیان اینکه قطع ارتباط 
با مردم به هیچ وجه پذیرفته نیســت، بر ارتباطات 
مردمی به  ویــژه در بخش دادســراها تأکید کرد 
و مســئولان قضایی را موظف کــرد که طرح ها و 
برنامه های خود را برای تقویت سازوکارهای ارتباطات 

مردمی در قوه قضائیه ارائه دهند.
حمایت از قضات شجاع

حجت الاسلام والمسلمین رئیسی با تأکید بر 
لزوم ارتباطات نخبگانی مسئولان قضایی و حضور 

در مجامع مرتبط از جمله دانشگاه ها، از سخنگوی 
قوه قضائیه به دلیل حضور تأثیرگذار در دانشگاه ها 

تقدیر کرد.
وی با تأکیــد بر حمایت از قضات شــجاع و 
نفوذآفرین، گفت: حتماً باید از قاضیِ عزت آفرین و 
مقتدر که در برابر نفوذ می ایستد و هیچ گونه جناح 
سیاسی، خط و خط بازی و روابط ناسالم بر او تأثیر 
ندارد و تحت هیچ شــرایطی حق و عدل را زیر پا 
نمی گذارد، حمایت کرد، چرا که حمایت از اینگونه 
قضات که تعداد آنها نیز کم نیست، حمایت از کل 

دستگاه قضایی است.
مبارزه با فساد

خواست جدی و عمومی مردم است
رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنانش 
به مســئله فساد اشــاره کرد و گفت: امروز مسئله 
مبارزه با فســاد، خواســت جدی و عمومی مردم 
است و بخش های نظارتی قوه قضائیه موظفند ساز 
و کارهایی را در نظر بگیرند که ســلامت دستگاه 

قضایی تضمین شود.
رئیســی با بیان اینکه در برخورد با فساد خط 
قرمزی وجود نــدارد، افزود: تنها خط قرمز در این 
خصوص، بی استناد سخن گفتن و بی استناد عمل 
کردن است. من در دوره ریاست سازمان بازرسی کل 
کشور نیز تأکید داشتم که در پیگیری و نظارت بر 
عملکرد سازمان ها هیچ جا تابلو ورود ممنوع وجود 
ندارد؛ فقط نباید حرف یا عمل ما غیرمستند باشد، 
چرا که ما در جایگاه قضاوت قرار داریم و باید کاملًا 

مستند سخن بگوییم و عمل کنیم.
مبارزه با فساد یک کار بخشنامه ای نیست

وی اظهــار داشــت: مبارزه با فســاد یک کار 
بخشنامه ای نیست و مردم باید عزم راسخ مدیران و 
دستگاه های کشور را در عمل ببینند و همه متوجه 
شــوند که در این کشور به ویژه در دستگاه اداری، 
ارتکاب فساد هزینه دارد، بنابراین باید هزینه فساد 

را بالا برد.
حساسیت و دقت در بازداشت ها

رئیس قوه قضائیه خاطرنشــان کرد: در قضیه 
بازداشت ها باید از ابتدا با حساسیت و دقت برخورد 
شود و اینگونه نباشد که افرادی بازداشت شوند و بعد 

مشخص شود، نباید بازداشت می شدند.
ضرورت تعیین تکلیف پرونده های معوقه

رئیســی تعیین تکلیف پرونده های معوقه را 
مورد تأکید قرار داد و گفت: تعیین زمان دور برای 
رسیدگی به پرونده های مردم قابل قبول نیست و 
این مســئله باید اصلاح شود، بنابراین رؤسای کل 
دادگستری ها و دادستان ها باید با برنامه مشخص، 

وقت های رسیدگی را کوتاه تر کنند.
پس از ســخنان رئیس قوه قضائیه تعدادی از 
مسئولان قضایی به بیان نظرات و دیدگاه های خود 
در خصوص آغاز دوره جدید تحول در این دستگاه 

پرداختند.

اولین جلسه کاری رئیس قوه قضائیه با روسای کل دادگستری ها و دادستان های کشور

رئیسی: در مبارزه با فساد خط قرمزی وجود ندارد

انقلاب  پاســداران  فرمانده کل سپاه 
اسلامی، آرمان دفاع مقدس را موتور محرک 
انقلاب اسلامی دانست و گفت: راهیان نور 
نماد مقاومت و پیروزی بوده و حمایت ملت 

ایران از نظام به برکت خون شهدا است.
سرلشــکر پاســدار محمدعلی جعفری در 
همایش روز ملی راهیان نور در اردوگاه شــهید 
باکری خرمشــهر افزود: روز ملی راهیان نور یک 
روز مهم و بسیار تاریخی است که در تقویم تاریخ 

جمهوری اسلامی ایران ثبت  شده است.
وی با بیان اینکه یک حماسه سرنوشت ساز 
در هشت سال دفاع مقدس برای اسلام رقم خورد، 
گفت: دفاع مقدس مقطعی تاریخی و بسیار مهم 
اســت که به  جز صدر اسلام در هیچ مقطعی از 

تاریخ اسلام تکرار نشده است.
فرمانده کل ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
افزود: حتی افراد غیرایرانی که دل در گرو انقلاب 
اسلامی داشتند نیز در جریان دفاع رزمندگان در 
دفاع مقدس در این مناطق حاضر شــدند و این 

حماسه بزرگ را آفریدند.
وی راهیان نور را امتداد حرکت عظیم عاشورا 
دانست و گفت: آشنایی نسل جوان با فرهنگ ایثار 
و شهادت و برقراری پیوند بین نسل جوان با نسل 

اوایل انقلاب از فلسفه وجودی راهیان نور است.
وی با  اشــاره بــه اینکه فتح الفتــوح امام 
خمینی)ره( تربیت نسل جوان، مؤمن و انقلابی بود، 
تصریح کرد: وجه تشابه بین حماسه دفاع مقدس 
بــا کاروان راهیان نور، جوان بودن این 2 حرکت 
است که بیش از ۹۵ درصد از داوطلبان دفاع قدس 
نسل جوان بودند و امروز نیز اکثریت افراد حاضر 

در کاروان های راهیان نور جوان هستند. 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
هدف از حضور در راهیان نور را آشــنایی با پیام 
شهیدان دانست و عنوان کرد: محتوای اصلی پیام 
شــهدا این اســت که آنان به دنبال رونق حیات 

معنوی جامعه هستند. 
ســردار جعفری با بیان اینکه ملت حمایت 

فرمانده کل سپاه پاسداران:

اكثر افراد حاضر در راهیان نور جوان هستند

مراسم بیســت و دومین جشن ازدواج 
دانشجویی با شعار »ازدواج بهنگام، آگاهانه، 
آسان و پایدار« در دانشگاه تهران برگزار  شد.
به گزارش ایرنا، به همت نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری در دانشگاه تهران، مراسم بیست و 
دومین جشن ازدواج دانشجویی با حضور 300 زوج 

دانشجوی دانشگاه تهران عصر دوشنبه در کنار گلزار 
شهدای گمنام این دانشگاه برگزار شد.

در این مراســم حجت الاسلام محمد مهدی 
کرمی رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 
دانشگاه تهران و محمود نیلی احمدآبادی رئیس این 
دانشگاه و جمعی دیگر از مسئولان حضور داشتند. 

همچنین در این جشن از هشت زوج جوان که 
کمترین مهریه را داشتند تقدیر شد.

 زوج های دانشجو در پایان مراسم به صورت 
کاروانــی و با خودرو های تزیین شــده به راه آهن 
 تهران منتقل شــدند تــا از آنجا با قطــار راهی 

مشهد شوند.

به همت نهاد رهبری در دانشگاه ها

 جشن ازدواج دانشجویی ۳۰۰ زوج دانشگاه تهران برگزار  شد

حضرات آیات نوری همدانی و شــبیری 
زنجانــی از مراجع تقلید در فضایی صمیمی 

دیدار و گفت وگو کردند.
آیت الله حسین نوری همدانی از مراجع تقلید با 
حضور در دفتر آیت الله سید موسی شبیری زنجانی با 

این مرجع تقلید دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش رسا، این دو مرجع تقلید در این دیدار 
به بیان و مرور خاطره هایی از فعالیت های گذشته 

خود پرداختند.
حضرات آیات نوری همدانی و شبیری زنجانی 
همچنیــن در این دیدار صمیمانه درباره مســائل 

مختلف گفت وگو و تبادل نظر کردند.

دیدار صمیمانه 
حضرات آیات نوری همدانی 

و شبیری زنجانی

رئیس  کمیته امداد از پرداخت سبد کالا به ارزش 200هزار تومان 
به صورت نقدی به عنوان عیدی مددجویان تا هفته آینده خبر داد.
پرویز فتاح رئیس  کمیته امداد دیروز در نشست خبری با  اشاره به عملکرد 
یکساله این نهاد گفت: سال سختی را به پایان می بریم اما با برنامه ریزی انجام 
شده و همیاری دولت و مجلس ما وظایفمان را توانستیم به نتیجه برسانیم.

وی ادامه داد: ما در چارچوب نظام حرکت می کنیم امداد سعی کرده در 
مشکلات در کنار ملت باشد. بنده با همه این شرایط امیدوارم و اقشار ضعیف 

مورد حمایت نظام هستند، اما مسیر سختی پیش رو داریم.
وی ادامه داد: یارانه نیز پرداخت شــده و پرونده مســتمری ۹۷بسته 

شده است.
فتاح با  اشــاره به توزیع سبد کالا گفت: سبد کالا نیز به عنوان عیدی 
آخر سال است و رئیس جمهور دستور دادند و امیدواریم تا یک هفته آینده 

برای هر خانواده امداد و بهزیستی پرداخت شود.
وی اضافه کرد: در بودجه ســال ۹۷ با تخصیصی که اعلام شــده از 
مجموع ردیف ها و تبصره ۱۴ بیش از ۹۵ درصد بودجه ما محقق شده است.
فتاح با بیان اینکه ۱۴00 میلیارد تومان ردیف وام داشته ایم و ۹۷ درصد 

آن جذب شده است، گفت: بیش از ۱۱0 هزار فقره وام پرداخت کرده ایم.
وی با  اشــاره به پرداخت وام روستایی به مددجویان خاطرنشان کرد: 
امسال توانسته ایم ۴۷0 میلیارد تومان در این خصوص جذب و پرداخت کنیم 

که برای سال آینده نیز 2 هزار میلیارد تومان پرداخت می شود.
رئیس  کمیته امداد با  اشــاره به کمک هــای مردمی به این نهاد بیان 
داشــت: کمک های مردمی 3۵ درصد نسبت به سال گذشته اضافه شده 
است، ضمن اینکه گزارشی که راجع به جشن نیکوکاری داشتیم رشد ۵0 

درصدی را نشان می دهد.
فتاح با  اشاره به امدادرسانی کمیته امداد در زلزله کرمانشاه بیان داشت: 
کمیته امداد در زلزله کرمانشــاه کاملًا به تعهد خود عمل کرد و تاکنون 

۵200 واحد مسکونی تحویل داده شده و 200 واحد باقیمانده نیز تا خرداد 
به اتمام می رسد و مددجویان بدون اینکه مبلغی را پرداخت کرده باشند در 

این منازل استقرار پیدا می کنند.
وی درخصوص پرداخت وام ضروری به مددجویان اضافه کرد: این مبلغ 
۵ میلیارد تومان است که ۱۵00 میلیارد تومان پرداخت کرده ایم و صف وام 
ضروری را برداشته  ایم ضمن اینکه حدود 300 هزار فقره وام امسال پرداخت 

شده است و صف جهیزیه نیز نداریم.
رئیس  کمیته امداد با بیان اینکه سرانه مستمری از اول فروردین اضافه 
می شود، یادآور شد: کمیته امداد قانون بازنشستگی را به طور کامل اجرا کرده 

است ضمن اینکه در سال جاری بنده ۴۵ سفر استانی داشتم.
فتاح با بیان اینکه ردیف اصلی بودجه کمیته امداد ۱۵ درصد و بودجه 

تبصره ۱۴، 20 درصد اضافه شده است، یادآور 
شد: از فروردین سال آینده مستمری مددجویان 
20 درصد اضافه خواهد شــد و وام اشــتغال از 
۱۴00 میلیارد تومان امسال به 3۴00 میلیارد 

تومان افزایش پیدا کرده است.
وی با  اشــاره بــه درآمدهــای حاصل از 
کمک های مردمی خاطرنشان کرد: درآمد مردمی 
برای سال ۹۸، ۴0 درصد اضافه کرده ایم و به عدد 
2۸00 میلیارد تومان می رسیم ضمن اینکه سود 
کارمزد وام های اعطایی نیز از ابتدای فروردین ماه 

صفر خواهد شد.
رئیس  کمیته امداد با  اشاره به تأمین مسکن 
بــرای مددجویان افزود: مســکن جامعه هدف 
کمیته امداد را حل می کنیم و تمام ایتام صاحب 
خانه می شوند و مسکن مددجویان روستایی نیز 
به طور کامل حل می شود و برای مددجویان ساکن شهرها نیز مشکل رهن 
و اجاره آنها حل خواهد شد و در سال آینده جامعه هدف این نهاد مشکل 

مسکن نخواهند داشت.
فتاح با  اشــاره به توافق های انجام شــده بین کمیته امداد و سازمان 
برنامه و بودجه، خاطرنشــان کرد: ۵ هزار مسکن برای مددجویان خراسان 
جنوبی، هزار مسکن برای ایتام، 6 هزار مسکن برای مددجویان سیستان و 
بلوچستان و ۵ هزار مسکن برای جنوب کرمان و در مجموع ۱۷ هزار سهم 
در این خصوص با سازمان برنامه و بودجه به توافق رسیدیم که سال آینده 
تحویل خواهد شد. ضمن اینکه 6۵00 واحد نیز می سازد و در شهریور ماه 

سال آینده تحویل خواهد داد.
وی با بیان اینکه بیمه درمان مددجویان به بیمه سلامت واگذار شده 

است، گفت: ردیف اعتباری مربوطه جابه جا شده و تمام افراد تحت پوشش 
در شهر و روستا بیمه سلامت می  شوند.

رئیس  کمیته امداد در پاسخ به سؤالی درباره نحوه پرداخت عیدی به 
مددجویان خاطرنشان کرد: قبلاً مبلغ ۱00 هزار تومان به مددجویان عیدی 
پرداخت می شد، اما امسال پرداخت به صورت سبد کالای 200 هزار تومانی 

است که این میزان دو برابر عیدی سال گذشته است.
فتاح درباره فروش ساختمان سوهانک کمیته امداد یادآور شد: مبلغ 
300 میلیــون تومان را به صورت نقدی و پیش پرداخت دریافت کردیم و 
تصمیم گرفته شد که هر 6 ماه یکبار نیز یک چک صد میلیارد تومان به 
کمیته امداد پرداخت کند که نوبت بعدی چک تیر ماه سال آینده است و 
 ما نیز ۴00 میلیارد تومان از آن را در صندوق امداد ولایت ســپرده گذاری 

کردیم.
وی درباره میزان صدقات جمع آوری شده خاطرنشان کرد: امسال ۴۵0 
میلیارد تومان زکات جمع آوری کرده ایم و بقیه کمک های مردمی همه جزو 
صدقات است اما آنچه که از صندوق ها جمع آوری شده است 3۵0 میلیارد 
تومان است ضمن اینکه در بخش انفاقات مردمی نیز 3۵ درصد نسبت به 

سال گذشته رشد داشته ایم.
رئیس کمیته امداد با بیان اینکه 620 هزار خانواده جدید به مددجویان 
این نهاد اضافه شده است، تصریح کرد: اکنون استان ها اعلام کردند که هیچ 
پشت نوبتی برای ورود به کمیته امداد نداریم، ضمن اینکه برای سال آینده 
و در مصوبه تبصره ۱۴ مجلس اجازه داده اســت تعدادی را به مددجویان 

اضافه کنیم که هنوز میزان آن مشخص نیست.
فتاح با بیان اینکه در مجموع 2 میلیون و ۱00 هزار خانواده تحت پوشش 
کمیته امداد قرار دارند، خاطرنشــان کرد: سال گذشته 20 درصد خدمات 
کمیته امداد برای افراد غیرمددجو بوده است که امسال این میزان به 30 

درصد افزایش پیدا کرد و ممکن است سال آینده این درصد بیشتر شود.

فتاح خبر داد: 

عیدی 200 هزار تومانی برای مددجویان كمیته امداد

سرویس اقتصادی- 
در شــرایطی که از منظر قانونی به کار گیری بازنشستگان در مراکز 
دولتی ممنوع می باشد، اخیرا شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس اقدام 

به جذب مدیرانی بازنشسته با حقوق های بالا کرده است! 
به گزارش خبرنگارما، مجلس شورای اسلامی در شهریور ماه امسال قانونی را 
تصویب کرد که براســاس آن »به کارگیری افرادی که در اجرای قوانین و مقررات 
مربوطه بازنشســته یا بازخرید شده یا بشوند، در دستگاه های اجرایی موضوع ماده 
)۵( قانون مدیریت خدمات کشــوری و کلیه دستگاه هایی که به نحوی از انحاء از 

بودجه عمومی کل کشور استفاده می کنند، ممنوع شد.« 
علیرغــم این مصوبه قانونی باز هم برخی دولتی ها بعضا به این قانون تمکین 
نکردند و سعی کردند با اقداماتی نظیر انعقاد قراردادهای یکساله با برخی بازنشستگان 

به عنوان مشاور آنها را به هر نحو ممکن به مجموع دولتی خود منتقل نمایند. 
در موردی جدید، شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس که یکی از ثروتمندترین 
نهادهای کشور محسوب می شود و سالانه میلیاردها دلار درآمد ارزی دارد، اقدام به 

بکار گیری تعدادی از بازنشستگان در رده های بالا کرده است. 
براساس اسنادی که در اختیار کیهان قرار گرفته، یک سازمان نظارتی نسبت به 
این اقدام سؤال  برانگیز پتروشیمی خلیج فارس واکنش نشان داده و خواستار شفافیت 

شرکت مذکور درباره بکارگیری بازنشستگان در پست های مدیریتی شده است.
همچنین برخی گزارش ها نشان می دهد تعدادی از این افراد اصلا در مجموعه 
وزارت نفت نبوده و صرفا با توصیه های افراد دیگری به کار گرفته شده اند. این در 
حالی اســت که کارکنان رسمی و سابقه دار این شرکت ظاهرا توانمندی خوبی در 

اداره این مجموعه داشته و می توانند از پس اداره مشکلات برآیند.
با این وصف شنیده شده مدیریت شرکت اغلب ترجیح داده به افراد بازنشسته 
میدان بدهد و حتی حقوق و مزایای بالایی هم برای این افراد در نظر بگیرد در همین 
راستا با وجودی که براساس ابلاغ هیئت مدیره شرکت پتروشیمی خلیج فارس، سقف 
حقوق مدیران ارشد در تهران 22 میلیون تومان )!( می باشد، خالص دریافتی ماهانه 

برخی از این افراد تا آستانه ۴0 میلیون تومان هم می رسد! 
به هرحال در شرایطی که بسیاری از مردم کشور این روزها به دلیل مشکلات 
اقتصادی با گرفتاری های معیشتی مختلفی روبرو هستند و درآمد چندانی هم ندارند 

اقدامات تاسف بار فوق در بزرگترین شرکت پتروشیمی کشور سؤال برانگیز است.

حضور سؤال برانگیز مدیران بازنشسته
با حقوق های بالا در پتروشیمی خلیج فارس

پروژه شهر آبی خرمشهر با حضور فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و جمعی از مسئولان محلی به بهره برداری رسید. 

سرلشکر محمدعلی جعفری در آیین بهره برداری از این پروژه گفت: با توجه به 
حضور کاروان های راهیان نور و میهمانان نوروزی، تا اواسط فروردین در این نقطه 

مرزی، اجرای این پروژه ضروری بود.
وی افــزود: این پروژه حاصل تــلاش و توانمندی جوانان متخصص داخلی و 

شرکت های دانش بنیان است که در مدت 2 سال به نتیجه رسید.
وی بیان کرد:این پروژه به خاطر برکتی که در شهر خرمشهر هست می تواند با 
همت تلاشگران عرصه علمی در استان هایی که نیاز به آب دارند همچون سیستان 

و بلوچستان، یزد، خراسان جنوبی و استان های دیگر گسترش و توسعه یابد.
سردار جعفری افزود: سپاه پاسداران با افتتاح این پروژه اعلام می کند نیازمندی 
آب در هر جا و نقطه ای از کشور با رطوبت هوا می تواند آب مردم را تامین و مشکل 

کمبود آب را برطرف کند.
دبیر قرارگاه محرومیت زدایی سپاه نیز در این آیین رفع مشکلات آب و بیکاری 
در سطح کشور را از اولویت های کاری قرارگاه محرومیت زدایی بیان کرد و گفت: 
این پروژه یکی از نتایج کاری قرارگاه محرومیت زدایی در کشور است و امید است 

در استان های دیگر شاهد اجرای آن باشیم.
ســیدضیاء الدین حزنی، به اجرای ســه هزار و ۹0۹ پروژه آبرسانی در کشور 
توسط این قرارگاه اشاره کرد و افزود: احداث شبکه های توزیع آب آشامیدنی و آب 
کشاورزی، ایجاد سیل بند و آبخیزداری، و بهسازی و لایروبی شبکه های آبرسانی در 

کشور توسط این قرارگاه انجام شده است.
وی ادامه داد: 2۵۹ پروژه آبرســانی، ۴۱۱ احداث، مرمت سیســتم آبرسانی و 
تصفیه و 60۷ پروژه لایروبی انهار کشاورزی که بیشتر در آبادان و خرمشهر هستند 

در استان خوزستان اجرا شده است.
حزنی افزود: تاکنون هشت هزار و 23۸ پروژه عمرانی و هفت هزار و ۷۷۸ پروژه 

غیرعمرانی توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در خوزستان اجرا شده است.
به گزارش ایرنا سامانه پرتابل شیرین سازی و سرامیکی با قابلیت تصفیه و شیرین 
ســازی ۵0 هزار لیتر آب در روز، سامانه های فیلتراسیون با ظرفیت های متفاوت، 
سامانه ثابت شیرین سازی باقابلیت تصفیه و شیرین سازی ۱00 هزار لیتر آب در 
روز و سامانه حذف عنصری کلکتورهای خورشیدی برخی از تجهیزات موجود در 

شهر آبی خرمشهر است که امروز بهره برداری از آن آغاز شد.
ظرفیت تصفیه آنتی باکتریال 30 هزار لیتر در روز، شیرین سازی 30 هزار لیتر 
آب در روز، قابلیت اســتفاده از طریق 2 منبع برق مستقیم و موتور برق، استفاده 
در مکان های مختلف و قابلیت پیاده سازی دستگاه بر روی وسایل نقلیه از جمله 

قابلیت های این سامانه ی سیار آبی است.
این فناوری از فناوری های برتر دنیا اســت که به همت مهندســان جوان و 
جهادگران شرکت های دانش بنیان دانشگاهی کشور با مدیریت دانشگاه جامع امام 
حسین)ع( ساخته شده است. با راه اندازی این پروژه بخش مهمی از مشکلات آبی 

در شهر خرمشهر برطرف خواهد شد.

با حضور فرمانده کل سپاه پاسداران
پروژه شهر آبی در خرمشهر

 به بهره برداری رسید

یکی از نمایندگان سابق مجلس با انتشار یادداشتی از برگزاری دادگاه غیابی بدون اطلاع وی و به دلیل نطق 
مخالف در جلسه رای اعتماد به یکی از وزرای دولت خبر داد.

دادگاه شکایت سیدرضا صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک علیه الیاس نادران نماینده سابق مجلس شورای اسلامی 
در روزهای گذشته در مجتمع قضایی کارکنان دولت و با ممانعت از حضور خبرنگاران و نمایندگان افکار عمومی برگزار شد. 
نادران در ســال ۹2 در زمان معرفی صالحی امیری برای تصدی پســت وزارت ورزش و جوانان در رد صلاحیت وی برای این 
پست، مواردی را به همراه تنی چند از نمایندگان مطرح نمود که موجب عدم رای اعتماد به صالحی امیری گردید. صالحی 
امیری در مورد نطق مخالفت الیاس نادران شکایت کرد ولی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان، اظهارات نادران را براساس اصل 
۸6 قانون اساسی و ماده ۹ نظارت بر رفتار نمایندگان مطابق وظایف نمایندگی اعلام کرد ولیکن با پیگیری صالحی امیری و 
عدم اطلاع نادران از شــکایت مطروحه، در مردادماه ســال جاری بصورت غیابی دادگاه تشکیل و در آبان ماه حکم محکومیت 
نادران صادر گردید.  به گزارش فارس، نادران در روزهای گذشته با انتشار یادداشتی تاکید کرد که صالحی امیری در جلسه 
رای اعتماد در مجلس به هیچ یک از اسناد وی اشاره نکرده و این نماینده مجلس را به حضرت زهرا )سلام الله علیها( حواله 
داده و نهایتاً مجلس هم به ایشان رأی اعتماد نداد.این نماینده سابق مجلس تصریح کرد که قاضی محترم باید به قانون مصوب 
مجلس و مورد تأیید شورای نگهبان تمکین و پرونده را مختومه اعلام کند و صالحی امیری نیز از شکایتش صرف نظر کند؛ در 

غیراینصورت وی مستندات خود را منتشر خواهد کرد.

الیاس نادران تشریح کرد

برگزاری دادگاه غیابی برای نماینده سابق 
به جرم نطق مخالف در جلسه رای اعتماد به وزیر پیشنهادی!

همه  جانبه ای به برکت خون شــهیدان از نظام 
دارند، گفت: این حمایت با وجود تحریم  های همه 
 جانبه و فشارهای اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و 
اجتماعی صورت می گیرد که بسیار ارزشمند است. 
وی افزود: رزمندگان اســلام در طول هشت 
ســال دفاع مقدس تنها برای دفاع از خاک ایران 
اسلامی نمی  جنگیدند بلکه برای دفاع از نظامی که 

مبتنی بر اسلام است حضور پیدا کردند.
فرمانده کل ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با بیان اینکه شــهدا مردم را به دفاع از اســلام، 
جمهوری اسلامی و ولایت فقیه توصیه کرده اند، 
گفت: دفاع مقدس تنها برای دفاع از خاک نبود 

درواقع دفاع از اسلام و انقلاب اسلامی بود.
 مسئول بسیج اســاتید، طلاب و روحانیان 
سراسر کشــور گفت: پیش بینی می شود امسال 
20 هزار نفر روحانی از سراســر کشور به عنوان 
همراه در کاروان راهیان نور حضور داشته باشند.

حجت الاسلام غلامرضا شفیعی زاده بیان کرد: 
حضور روحانیان و راویان در کاروان های راهیان نور 
و هوشیار کردن جوانان در خنثی کردن توطئه های 

دشمن تاثیرگذار است.
وی افزود:جوانــان و نوجوانان ما درشــرایط 
کنونی نیازمند بحث های معرفتی، دینی و اعتقادی 
هستند که سازمان بسیج اساتید و طلاب، همراه 
هر کاروان راهیان نور،یــک روحانی راوی اعزام 

کرده است. 
وی گفــت: این روحانیان بــه صورت روزانه 
بحث های معرفتی، اعتقادی، دینی و اسلامی را 
بــرای جوانان بیان می کنند که این یک ظرفیت 
مناسب برای شناساندن ارزش های دینی و رفع 

شبهات جوانان است.
حجت الاسلام شــفیع پور ادامه داد: قرارگاه 
اعــزام روحانیــان همراه کاروان در خوزســتان 
تشکیل شده و همه استان ها را موظف کرده ایم 

که با کاروان های خود روحانی راوی اعزام کنند.
حضور زائرانی از 53 کشور دنیا 

در مناطق عملیاتی هشت سال دفاع مقدس
رئیس  ســتاد مرکــزی راهیان نور به حضور 
زائرانی از ۵3 کشــور دنیــا در مناطق عملیاتی 
هشت ســال دفاع مقدس  اشــاره کرد و گفت: در 
حرکت عظیم راهیان نور 2۵ هزار راوی، بیش از 
۷0 هزار خادم داوطلب و ۱۵ هزار مبلغ روحانی 

ما را همراهی می کنند. 
به گزارش تســنیم از خرمشــهر، سرتیپ 
بهمن کارگــر در همایش ملــی روز راهیان نور 
که در اردوگاه شــهید باکری خرمشــهر برگزار 
شــد، با  اشاره به پیشرفت های چشمگیر حرکت 
راهیان نور در ســال های اخیر توسط بسیجیان و 
ســپاه پاسداران، بیان کرد: امروزه ۱۱ قرارگاه در 
راهیان نور باحضور تمامی دستگاه ها به فعالیت در 

این زمینه می پردازند.
وی با  اشاره به تصویب سند ملی راهیان نور و 
اجرای آن در قالب مقررات در سطح کشور، ادامه 
داد: براســاس این سند ۴0 دستگاه سطح کشور 
موظف به کمک رســانی به حرکت عظیم و ملی 

راهیان نور هستند.
سردار کارگر، عنوان کرد: در نخستین سال 
نزدیک به یک میلیون و ۸00 هزار نفر از مناطق 
مختلف راهیان نور دیدن کردند که این میزان در 
ســال ۹6 به 6 میلیون و ۸00 هزار نفر ارتقا پیدا 

کرده و پیوسته در حال افزایش است.
وی با  اشــاره به این که ۵۸ یادمان عملیاتی 
در اســتان ها میزبان حرکت راهیان نور هستند، 
خاطرنشان کرد: بیش از 2۵00 نفر در سال گذشته 
از راهیان نور غرب بازدید کردند که در حال حاضر 

راهیان نور دریایی در دست اقدام است.

بر اثر تیراندازی صورت گرفته در یکی از خیابان های شــمال پایتخت کارمند ایرانی یکی از سفارتخانه ها 
زخمی شد.

یک منبع آگاه با تایید خبر تیراندازی در یکی از خیابان های شمال پایتخت گفت: کارمند ایرانی یکی از سفارتخانه ها در 
خیابان دولت مورد سوء قصد قرار گرفت.این منبع مطلع در پلیس آگاهی تهران بزرگ به ایرنا گفت: این حادثه بعد از ظهر دیروز 

در نزدیکی این سفارتخانه رخ داد.به گفته این منبع آگاه، کارمند مذکور به بیمارستان منتقل شده و تحت مراقبت قرار دارد.
به گفته وی علت این ماجرا در دست بررسی است.

بر اثر تیراندازی در خیابان دولت 
كارمند ایرانی یکی از سفارتخانه ها زخمی شد


